
BOTE FÜR TIROL
Stück 17 / 200. Jahrgang / 2019

Kundgemacht am 25. April 2019

Nr. 463 Kundmachung über die Auflage des Entwurfes
zum Gefahrenzonenplan für den Pollinger Gießen in der
Gemeinde Flaurling

Nr. 464  Kundmachung des Ergebnisses der Wahl der
Dienststellenpersonalvertretung Bildungsdirektion am
15. April 2019

Nr. 465 Kundmachung gemäß § 48 des Apothekenge-
setzes betreffend die Führung einer öffentlichen Apo -
theke in Landeck – Perjen

Nr. 466 Offenes Verfahren: Elektroinstallationen für
das Landesberufsschülerheim Mandelsberg in Inns-
bruck

Nr. 467 Offenes Verfahren: Lieferung und Montage 
maschinelle Ausrüstung für das WVA Leutsch, Instand-
haltungs- und Ausbaumaßnahmen für die Gemeinde
Leutasch

Nr. 468 Offenes Verfahren: Möbeltischler für das Pro-
jekt Haus 3 am a. ö. Krankenhaus „St. Vinzenz“ in Zams

Nr. 469 Direktvergabe: HSL-Installationen für die Erneu-
erung der zentralen Heizungsverteilung für die Medizini-
sche Universität in Innsbruck

Amtsblatt  der Behörden, Ämter und Gerichte Tirols

Nr. 456 Stellenausschreibung des Amtes der Tiroler
Landesregierung einer Stelle

Nr. 457 Verordnung des Landeshauptmannes vom 19.
April 2019 über die Öffnungszeiten von Verkaufsstellen
in der Stadtgemeinde Imst anlässlich des "TschirgArt
Jazz-Festivals"

Nr. 458 Verordnung des Landeshauptmannes vom 19.
April 2019 über die Öffnungszeiten von Verkaufsstellen
in der Innenstadt der Stadtgemeinde Schwaz anlässlich
der Veranstaltungen „Schwazer Innenstadtfeste“

Nr. 459 Verordnung des Landeshauptmannes vom 19.
April 2019 über die Öffnungszeiten von Verkaufsstellen
in der Stadtgemeinde Kufstein anlässlich der Veranstal-
tungen „Kufsteiner Kulturstadtfeste“

Nr. 460 Verordnung der Bezirkshauptmannschaft Land-
eck über Abschuss von Auer- und Birkhähnen für das
Jagdjahr 2019/2020

Nr. 461 Verordnung des Amtes der Tiroler Landesre -
gierung über die Jugendzulässigkeit von Filmen

Nr. 462 Kundmachung über das Erlöschen der Befugnis
eines Ziviltechnikers

Nr. 456 • Amt der Tiroler Landesregierung

STELLENAUSSCHRE IBUNG

Beim Amt der Tiroler Landesregierung ist derzeit folgen-
de Stelle ausgeschrieben:

• Baubezirksamt Imst; Fachbereich Wasserwirtschaft,
Administrative Sachbearbeitung, 20 Wochenstunden,
als Karenzvertretung (für ein Jahr), Mindestentgelt 
€ 976,15 brutto/Monat, Bewerbungsfrist 3. Mai 2019
(GZ.: OrgP-70/2019/60).

Bewerbungen sind beim Amt der Tiroler Landesregierung,
Abteilung Organisation und Personal, Eduard-Wall nöfer-Platz
3, 6020 Innsbruck, unter der entsprechenden Geschäftszahl
einzubringen.

Ausführliche Informationen zu der Stellenausschreibung
sind im Internet unterwww.tirol.gv.at/stellenausschreibungen
zu finden.

Bei Fragen stehen die MitarbeiterInnen der Abteilung 
Organisation und Personal, unter der Telefonnummer 0512/
508-2222, zur Verfügung.

Innsbruck, 18. April 2019
Für die Landesregierung: Dr. Pezzei

Nr. 457 • Amt der Tiroler Landesregierung • Sachgebiet Gewerberecht

VERORDNUNG
des Landeshauptmannes vom 19. April 2019 

über die Öffnungszeiten von Verkaufsstellen in der
Stadtgemeinde Imst anlässlich des 

"TschirgArt Jazz-Festivals"

Auf Grund des § 4a Abs. 1 Z 3 des Öffnungszeitengeset-
zes 2003, BGBl. I Nr. 48/2003, wird verordnet:

§ 1
Öffnungszeiten

Am 30. April 2019 dürfen in dem Stadtteil „Industriezone“
(Bereich Kaufpark und FMZ) der Stadtgemeinde Imst an-
lässlich des "TschirgArt-Jazz-Festivals" die Verkaufsstellen
bis 22.00 Uhr offen gehalten werden.

§ 2
In-Kraft-Treten

Diese Verordnung tritt mit dem Tag der Kundmachung in
Kraft.

Der Landeshauptmann: Platter

Der Landesamtsdirektor: Dr. Forster

Amtlicher Teil

Amtssigniert. SID2019041145031
Informationen unter: amtssignatur.tirol.gv.at



Nr. 458 • Amt der Tiroler Landesregierung • Sachgebiet Gewerberecht

VERORDNUNG
des Landeshauptmannes vom 19. April 2019 

über die Öffnungszeiten von Verkaufsstellen in der
Innenstadt der Stadtgemeinde Schwaz anlässlich der

Veranstaltungen „Schwazer Innenstadtfeste“ 

Auf Grund des § 4a Abs. 1 Z 3 des Öffnungszeitengesetzes
2003, BGBl. I Nr. 48/2003, wird verordnet:

§ 1

Am 3. Mai und 11. Oktober 2019 dürfen in der Innenstadt
der Stadtgemeinde Schwaz (Franz-Josef-Straße, Innsbrucker-
Straße, Wopfnerstraße, Andreas-Hofer-Straße, Fuggergasse
und Burggasse) anlässlich der Veranstaltungen „Schwazer
Innenstadtfeste“ die Verkaufsstellen bis 22.00 Uhr offen gehal-
ten werden.

§ 2
In-Kraft-Treten

Diese Verordnung tritt mit dem Tag der Kundmachung in
Kraft.

Der Landeshauptmann: Platter

Der Landesamtsdirektor: Dr. Forster

Nr. 459 • Amt der Tiroler Landesregierung • Sachgebiet Gewerberecht

VERORDNUNG
des Landeshauptmannes vom 19. April 2019 

über die Öffnungszeiten von Verkaufsstellen in der
Stadtgemeinde Kufstein anlässlich der Veranstaltungen

„Kufsteiner Kulturstadtfeste“

Auf Grund des § 4a Abs. 1 Z 3 des Öffnungszeitengesetzes
2003, BGBl. I Nr. 48/2003, wird verordnet:

§ 1
Öffnungszeiten

Am 2. Mai sowie am 5. September 2019  dürfen im Innen-
stadtbereich der Stadtgemeinde Kufstein (Kaiserbergstraße,
Franz Josef-Platz, Kreuzgasse, Georg Pirmoser-Straße, Obe-
rer Stadtplatz, Unterer Stadtplatz, Römerhofgasse, Marktgas-
se, Arkadenplatz, Feldgasse, Gewerbehof) anlässlich der Ver-
anstaltungen „Kufsteiner Kulturstadtfeste“ die Verkaufsstellen
bis 22.00 Uhr offen gehalten werden.

§ 2
In-Kraft-Treten

Diese Verordnung tritt mit dem Tag der Kundmachung in
Kraft.

Der Landeshauptmann: Platter

Der Landesamtsdirektor: Dr. Forster

Nr. 460 • Bezirkshauptmannschaft Landeck • JA.AP-150/30

VERORDNUNG
über den Abschussplan von Auer- und Birkhähnen 

für das Jagdjahr 2019/2020

Auf Grund des § 38 a Abs. 3 Tiroler Jagdgesetz 2004 (TJG
2004), LGBl. Nr. 41/2004, zuletzt geändert durch LGBl. Nr.
144/2018, wird der Abschuss von Auer- und Birkwild für das
Jagdjahr 2019/2020 von der Bezirkshauptmannschaft Landeck
als zuständige Jagdbehörde wie folgt verordnet:

§ 1

Unter Bedachtnahme auf die 5. Durchführungsverordnung
zum Tiroler Jagdgesetz 2004 wird die Anzahl der im Bezirk
Landeck für das Jagdjahr 2019/2020 maximal zulässigen Ab-
schüsse von Auerwild mit 12 Stückund die Anzahl der im Bezirk
Landeck für das Jagdjahr 2019/2020 maximal zulässigen Ab-
schüsse von Birkwild mit 102 Stück festgelegt.

§ 2

Die Aufteilung auf die einzelnen Jagdreviere erfolgt auf
Grundlage der von den Jagdausübungsberechtigten im abge-
laufenen Jagdjahr gemeldeten Bestände und unter Beachtung
des § 1 der 5. Durchführungsverordnung zum Tiroler Jagdge-
setz 2004, LGBl. Nr. 12/2008, zuletzt geändert durch LGBl. Nr.
138/2017. Im Jagdjahr 2019/2020 werden die Abschüsse von
Auer- und Birkwild in den einzelnen Hegebereichen wie folgt
aufgeteilt:

Hegebezirk Zams (HGM Josef Hammerl):
8 Birkhähne und 1 Auerhahn

Genossenschaftsjagd Wiesberg: .......................... 1 Birkhahn
Genossenschaftsjagd Zammerloch: ..................... 1 Birkhahn
Genossenschaftsjagd Garseil-Starktal: ................ 1 Birkhahn
Genossenschaftsjagd Zammerberg: .......................................
.................................................... 1 Birkhahn und 1 Auerhahn
Eigenjagd Alpe Larsenn: ...................................... 1 Birkhahn
Eigenjagd Röteck: ................................................ 1 Birkhahn
Eigenjagd Röttal: .................................................. 1 Birkhahn
Eigenjagd Madau: ................................................. 1 Birkhahn

Hegebezirk Landeck (HGM Artur Birlmair):
5 Birkhähne und 1 Auerhahn

Genossenschaftsjagd Landeck: ........................... 1 Birkhahn
Genossenschaftsjagd Fließ – linkes Innufer: ..........................
.................................................... 1 Birkhahn und 1 Auerhahn
Genossenschaftsjagd Tobadill: ..............................1 Birkhahn
Eigenjagd Flathalpe: ............................................. 1 Birkhahn
Eigenjagd Verbeilalpe: .......................................... 1 Birkhahn

Hegebezirk Vorderes Stanzertal (HGM Reinhold Siess): 
9 Birkhähne und 1 Auerhahn

Eigenjagd Ochsenbergalpe Grins: ....................... 1 Birkhahn
Eigenjagd Alpe Dawin: .......................................... 1 Birkhahn
Eigenjagd Alpe Kleingfall: ..................................... 1 Birkhahn
Eigenjagd Alpe Großgfall: ..................................... 1 Birkhahn
Eigenjagd Agrargemeinschaft Grins: .................... 1 Birkhahn
Genossenschaftsjagd Flirsch: .............................. 1 Birkhahn
Eigenjagd Ganatsch: ............................................ 1 Birkhahn
Genossenschaftsjagd Schnann: ........................... 1 Birkhahn
Genossenschaftsjagd Strengen: ... 1 Birkhahn und 1 Auerhahn

Hegebereich Hinteres Stanzertal (HGM Peter Stecher):
13 Birkhähne

Eigenjagd Pettneu Malfon: ................................... 1 Birkhahn
Eigenjagd Pettneu Sonnseite: ............................ 2 Birkhähne
Genossenschaftsjagd St. Anton Südseite: ........... 1 Birkhahn
Genossenschaftsjagd St. Anton Sonnseite: ......... 1 Birkhahn
Eigenjagd Rennalpe: ............................................ 1 Birkhahn
Eigenjagd Rossfall: ............................................... 1 Birkhahn
Eigenjagd Tanunalpe: ........................................... 1 Birkhahn
Eigenjagd Schönverwallalpe: ............................... 1 Birkhahn
Eigenjagd Alpe Maroi: ........................................... 1 Birkhahn
Eigenjagd Alpe Arlberg: ........................................ 1 Birkhahn
Eigenjagd Waldjagd Bundesforste Verwall: .......... 1 Birkhahn
Eigenjagd Verwallalpe: ......................................... 1 Birkhahn

S T Ü C K  1 7 190 D O N N E R S TA G ,  2 5 .  A P R I L  2 0 1 9



Hegebereich Vorderes Paznaun (HGM Theodor Tschiderer):
10 Birkhähne und 1 Auerhahn

Eigenjagd Stiel Medrig: ......................................... 1 Birkhahn
Eigenjagd Gampertun: .......................................... 1 Birkhahn
Genossenschaftsjagd Kappl Nord Ost: .............. 2 Birkhähne
Genossenschaftsjagd Stapf Versing: ................... 1 Birkhahn
Genossenschaftsjagd See: ........ 1 Birkhahn und 1 Auerhahn
Eigenjagd Visnitz: ............................................... 2 Birkhähne
Genossenschaftsjagd Kappl Durrich: ................. 2 Birkhähne

Hegebereich Hinteres Paznaun (HGM Rudolf Kathrein):
21 Birkhähne und 1 Auerhahn

Eigenjagd Alpe Dias: ............................................ 1 Birkhahn
Genossenschaftsjagd Kappl Nordwest: ............. 2 Birkhähne
Eigenjagd Schmidhochmais: ................................ 1 Birkhahn
Eigenjagd Ulmicher Wald: .......... 1 Birkhahn und 1 Auerhahn
Eigenjagd Vesul: ................................................... 1 Birkhahn
Eigenjagd Alpe Mutta: ........................................... 1 Birkhahn
Eigenjagd Alpe Larein: ......................................... 1 Birkhahn
Eigenjagd Agrargemeinschaft Mathon: .............. 2 Birkhähne
Genossenschaftsjagd Galtür: ............................. 4 Birkhähne
Eigenjagd Bodenalpe: .......................................... 1 Birkhahn
Eigenjagd Agrargemeinschaft Ischgl Sonnseite: ..... 1 Birkhahn
Eigenjagd Agrargemeinschaft Ischgl Schattseite: ... 1 Birkhahn
Eigenjagd Alpe Vellil: ............................................ 1 Birkhahn
Eigenjagd Alpe Pardatsch: ................................... 1 Birkhahn
Eigenjagd Alpe Schnapfenberg: ........................... 1 Birkhahn
Eigenjagd Scheibenalpe: ...................................... 1 Birkhahn

Hegebereich Vorderes Kaunertal (HGM Marco Praxmarer):
5 Birkhähne und 2 Auerhähne

Genossenschaftsjagd Fließ rechtes Innufer: ..........................
.................................................. 2 Birkhähne und 1 Auerhahn
Genossenschaftsjagd Kauns: ............................. 1 Auerhahn
Genossenschaftsjagd Kaunerberg: ...................... 1 Birkhahn
Eigenjagd Falkaunsalpe: .................................... 2 Birkhähne

Hegebereich Hinteres Kaunertal (HGM Otmar Stöckl):
5 Birkhähne und 2 Auerhähne

Genossenschaftsjagd Fließ 
rechtes Innufer: ........................ 2 Birkhähne und 1 Auerhahn
Genossenschaftsjagd Kauns: .... 1 Birkhahn und 1 Auerhahn
Genossenschaftsjagd Kaunerberg: ...................... 1 Birkhahn
Eigenjagd Falkaunsalpe: ...................................... 1 Birkhahn

Hegebereich Hinteres Kaunertal (HGM Otmar Stöckl):
10 Birkhähne und 1 Auerhahn

Eigenjagd Alpe Langetsberg: ............................. 2 Birkhähne
Eigenjagd Alpe Verpeil: ........................................ 1 Birkhahn
Eigenjagd Birgalpe: .............................................. 1 Birkhahn
Eigenjagd Kuppalpe: ............................................ 1 Birkhahn
Eigenjagd Gallruthalpe: ........................................ 1 Birkhahn
Eigenjagd Habmes: .............................................. 1 Birkhahn
Eigenjagd Kreuzjochalpe: ..................................... 1 Birkhahn
Genossenschaftsjagd Kaunertal: .. 1 Birkhahn und 1 Auerhahn
Eigenjagd Ochsenalpe Kaunertal: ........................ 1 Birkhahn

Hegebereich Tösens (HGM Gerhard Mair):
5 Birkhähne und 2 Auerhähne

Genossenschaftsjagd Fendels: ... 2 Birkhähne und 1 Auerhahn
Genossenschaftsjagd Ried: .................................. 1 Birkhahn
Eigenjagd Staatsjagd Tösens: .............................. 1 Birkhahn
Eigenjagd Riederberg Fendels: ............................ 1 Birkhahn
Genossenschaftsjagd Tösens: ............................ 1 Auerhahn

Hegebereich Sonnenplateu (HGM Alois Marth):
6 Birkhähne

Genossenschaftsjagd Fiss: ................................ 2 Birkhähne
Genossenschaftsjagd Serfaus I: .......................... 1 Birkhahn
Genossenschaftsjagd Serfaus II: ......................... 1 Birkhahn
Eigenjagd Lader Heuberg: ................................... 1 Birkhahn
Eigenjagd Masner: ................................................ 1 Birkhahn

Hegebereich Pfunds (HGM Alfred Stadelwieser): 
12 Birkhähne und 2 Auerhähne

Eigenjagd Radurschl der ÖBF: ............................. 1 Birkhahn
Genossenschaftsjagd Pfunds-Greit: ..................... 1 Birkhahn
Genossenschaftsjagd Pfunds-Kobl-Hengst: ......... 1 Birkhahn
Genossenschaftsjagd Pfunds-Ochsenberg-Prais: .. 1 Birkhahn
Genossenschaftsjagd Spiss: ................................ 1 Birkhahn
Eigenjagd Nauders Labaun Pieng I: ................... 2 Birkhähne
Eigenjagd Nauders Labaun Pieng II: ......................................
.................................................... 1 Birkhahn und 1 Auerhahn
Eigenjagd Alpe Zanders: ...................................... 1 Birkhahn
Eigenjagd Staatsjagd Finstermünz: ...................... 1 Birkhahn
Eigenjagd Nauders Tief Selles: ............................ 1 Birkhahn
Genossenschaftsjagd Pfunds St. Ulrichskopf: ........................
.................................................... 1 Birkhahn und 1 Auerhahn

§ 3

Aufgrund der morphologischen und der gegebenen und zu
erwartenden meteorologischen Verhältnisse wird festgelegt,
dass die Abschüsse von Auer- und Birkwild zu folgenden Zeiten
zulässig sind:
I. Birkwild:
a) vom 1. Mai 2019 bis 15. Mai 2019 in den Eigenjagden

Alpe Verpeil, Habmes, Kuppalpe, Ochsenalpe im Kaunertal,
Kreuzjochalpe, Birgalpe, Radurschl, Alpe Zanders und Nau-
ders Tief Selles sowie in den Genossenschaftsjagden Zam-
merberg, Tobadill, Zammerloch, Wiesberg, Fließ rechtes Innu-
fer, Fiss, Fendels und Pfunds St. Ulrichskopf;

b) vom 3. Mai 2019 bis 17. Mai 2019 in der Genossen-
schaftsjagd Kappl Nordost;

c) vom 4. Mai 2019 bis 18. Mai 2019 in den Eigenjagden
Schmidhochmais, Ulmicher Wald, Agrargemeinschaft Ischgl
Sonnseite und Riederberg Fendels sowie in den Genossen-
schaftsjagden Landeck, Fließ linkes Innufer, Ried i. O., Pfunds
Kobl Hengst und Spiss;

d) vom 5. Mai 2019 bis 19. Mai 2019 in den Eigenjagden
Verbeilalpe, Pettneu Sonnseite und Alpe Dias sowie in den Ge-
nossenschaftsjagden Kappl Durrich und Kappl Nordwest;

e) vom 6. Mai 2019 bis 20. Mai 2019 in der Genossen-
schaftsjagd Serfaus I;

f) vom 7. Mai 2019 bis 21. Mai 2019 in den Eigenjagden
Bodenalpe in Ischgl und Alpe Larein;

g) vom 8. Mai 2019 bis 22. Mai 2019 in der Eigenjagd Stiel
Medrig;

h) vom 9. Mai 2019 bis 23. Mai 2019 in den Eigenjagden
Alpe Langetsberg und Gallruthalpe sowie in der Genossen-
schaftsjagd Kaunertal;

i) vom 10. Mai 2019 bis 24. Mai 2019 im Hegebezirk Vor-
deres Stanzertal, in den Eigenjagden Pettneu Malfon, Roßfall,
Alpe Arlberg, Agrargemeinschaft Ischgl Schattseite, Mathon,
Alpe Mutta, Alpe Schnapfenberg, Alpe Falkauns und Lader
Heuberg sowie in den Genossenschaftsjagden St. Anton Sonn-
seite, See, Serfaus II und Pfunds Greit;

j) vom 11. Mai 2019 bis 25. Mai 2019 in den Eigenjagden
Flathalpe, Staatsjagd Tösens, Masner und Staatsjagd Finster-
münz sowie in den Genossenschaftsjagden Garseil Starktal,
Stapf Versing und Galtür;

D O N N E R S TA G ,  2 5 .  A P R I L  2 0 1 9 191 S T Ü C K  1 7



k) vom 12. Mai 2019 bis 26. Mai 2019 in den Eigenjagden
Visnitz, Vesul und Nauders Labaun Pieng II sowie in den Ge-
nossenschaftsjagden Kaunerberg und Ochsenberg Prais;

l) vom 13. Mai 2019 bis 27. Mai 2019 in den Eigenjagden
Waldjagd Bundesforste Verwall, Schönverwallalpe, Alpe Ma-
roi;

m) vom 15. Mai 2019 bis 29. Mai 2019 in der Eigenjagd Alpe
Larsenn;

n) vom 17. Mai 2019 bis 31. Mai 2019 in den Eigenjagden
Röteck, Röttal, Rennalpe, Verwallalpe, Gampertun, Nauders
Labaun Pieng I und in der Genossenschaftsjagd St. Anton Süd-
seite;

o) vom 20. Mai 2019 bis 3. Juni 2019 in der Eigenjagd Ta-
nunalpe;

p) vom 27. Mai 2019 bis 10. Juni 2019 in der Eigenjagd Ma-
dau;

II. Auerwild:
a) vom 25. April 2019 bis 9. Mai 2019 in den Genossen-

schaftsjagden Fließ linkes Innufer und Kauns;
b) vom 26. April 2019 bis 10. Mai 2019 in den Genossen-

schaftsjagden Kaunertal und Fendels;
c) vom 27. April 2019 bis 11. Mai 2019 in den Genossen-

schaftsjagden Zammerberg und Strengen;
d) vom 28. April 2019 bis 12. Mai 2019 in der Eigenjagd

Nauders Labaun Pieng II;
e) vom 1. Mai 2019 bis 15. Mai 2019 in der Eigenjagd Ul-

micher Wald sowie in den Genossenschaftsjagden See, Fließ
rechtes Innufer, Tösens und Pfunds St. Ulrichskopf;

§ 4

Zuwiderhandlungen gegen diese Verordnung stellen eine
Verwaltungsübertretung gemäß § 70 Abs. 1 Ziffer 13 Tiroler Jagd-
gesetz 2004 dar und sind von der Bezirksverwaltungsbehörde
mit einer Geldstrafe bis zu € 6.000,– zu bestrafen.

§ 5

Diese Verordnung tritt am 16. April 2019 in Kraft.
Landeck, 16. April 2019

Der Bezirkshauptmann: Dr. Maaß

Nr. 461 • Amt der Tiroler Landesregierung • Gem-RA-3/306-2019

VERORDNUNG
des Amtes der Tiroler Landesregierung 

betreffend die Jugendzulässigkeit von Filmen

Gemäß § 21 Tiroler Veranstaltungsgesetz 2003 wird nach
Anhörung der Jugendmedienkommission beim Bundesmini-
sterium für Bildung, Wissenschaft und Forschung die Jugend-
zulässigkeit von nachstehenden Filmen wie folgt festgesetzt:

frei ab dem vollendeten 8. Lebensjahr:
„Van Googh – An der Schwelle zur Ewigkeit“, 
(01:51:18 hh:mm:ss);
„Wenn du König wärst“, (02:00:33 hh:mm:ss);

frei ab dem vollendeten 12. Lebensjahr:
„After Passion“, (01:46:24 hh:mm:ss);
„Hababam Sinifi Yeniden“, (01:46:34 hh:mm:ss);
„Niemandsland – The Aftermath“, (01:48:55 hh:mm:ss).

Innsbruck, 15. April 2019
Für das Amt der Landesregierung: Mag. Salcher

Nr. 462 • Amt der Tiroler Landesregierung • LBD-ZT2272

KUNDMACHUNG
über das Erlöschen der 

Befugnis eines Ziviltechnikers

Gemäß § 17 Abs. 5 des Ziviltechnikergesetzes 1993,
BGBL. Nr. 156/1994 i. d. F. des BGBl. Nr. 50/2016, wird kund-
gemacht:

Die Ziviltechnikerbefugnis von Frau Dipl.-Ing. Ingrid Krazer,
wh. 6020 Innsbruck, Pradlerstraße 50 für das Fachgebiet Ar-
chitektur, mit dem Kanzleisitz in Innsbruck, ist "durch den Ver-
zicht auf die Befugnis" gemäß § 17 Abs. 5 Ziviltechnikergesetz
1993, BGBL. Nr. 156/1994, mit Wirkung vom 1. April 2019, 
gemäß Bescheid des Bundesministeriums für Digitalisierung
und Wirtschaftsstandort, Zl. 91.514/0246-IV/8/2019 vom 8.
April 2019 erloschen.

Innsbruck, 15. April 2019
Für den Landeshauptmann: Dipl.-Ing. Müller

Nr. 463 • Amt der Tiroler Landesregierung • VIh-5500/300/122-2019

KUNDMACHUNG
über die Auflage des Entwurfes zum Gefahrenzonenplan
für den Pollinger Gießen in der Gemeinde Flaurling

Der gemäß den Richtlinien zur Gefahrenzonenausweisung
für die Bundeswasserbauverwaltung ausgearbeitete Entwurf
des Gefahrenzonenplanes für den Pollinger Gießen liegt in der
Zeit vom 26. April 2019 bis zum 24. Mai 2019 in der Gemeinde
Flaurling und im Baubezirksamt Innsbruck zur öffentlichen Ein-
sichtnahme auf.

Gefahrenzonenplanungen sind Fachgutachten, in denen
insbesondere Überflutungsflächen hinsichtlich der Gefährdung
und der voraussichtlichen Schadenswirkung durch Hochwas-
ser sowie ihrer Funktionen für den Hochwasserabfluss, den
Hochwasserrückhalt und für Zwecke späterer schutzwasser-
wirtschaftlicher Maßnahmen beurteilt werden. Sie dienen als
Grundlage für Projektierung und Durchführung von schutz -
wasserwirtschaftlichen Maßnahmen sowie für Planungen ins-
besondere auf den Gebieten der Raumplanung, des Bauwe-
sens und des Katastrophenschutzes.

Jedermann, der ein berechtigtes Interesse glaubhaft ma-
chen kann, ist berechtigt, innerhalb der Auflagefrist schriftlich
Stellung zu nehmen (§42a WRG 1959).

Innsbruck, 15. April 2019
Für den Landeshauptmann: Walder

Nr. 464 • Amt der Tiroler Landesregierung • Zentralwahlkommission

KUNDMACHUNG
des Ergebnisses der Wahl 

der Dienststellenpersonalvertretung 
Bildungsdirektion am 15. April 2019

Aufgrund des § 31 des Landes-Personalvertretungsge -
setzes 1994, LGBl. Nr. 58, zuletzt geändert durch das Gesetz
LGBl. Nr. 144/2018, wird das Ergebnis der Wahl der Dienst-
stellenpersonalvertretung Bildungsdirektion am 15. April 2019
kundgemacht:

Wahlberechtigte: ................................................................ 69

Gesamtsumme der abgegebenen 
gültigen und ungültigen Stimmen: ..................................... 53

Summe der ungültigen Stimmen: ............................................ 2

Summe der gültigen Stimmen: .............................................. 51

S T Ü C K  1 7 192 D O N N E R S TA G ,  2 5 .  A P R I L  2 0 1 9



Summe der auf die Wählergruppe entfallenden gültigen Stimmen:

Wahlvorschlag Nr. 1
Liste Bildung ist Zukunft
(Kurzbezeichnung: „BIZ-FCG“): ........ 51 Stimmen (4 Mandate)

Es wurden daher gemäß § 30 Abs. 3 des Landes-Personal-
vertretungsgesetzes 1994 die von der einzelnen Wählergruppe
erreichten Mandate den Wahlwerbern in der Reihenfolge des
eingebrachten Wahlvorschlages zugewiesen und gemäß § 30
Abs. 4 des Landes-Personalvertretungsgesetzes 1994 nach-
stehende Wahlwerber, denen kein Mandat zugewiesen wurde,
als Ersatzmitglied festgestellt:

Wahlvorschlag Nr. 1: Liste Bildung ist Zukunft

(Kurzbezeichnung: „BIZ-FCG“)

P e r s o n a l v e r t r e t e r / i n n e n :

Gerhard Leitner
Sarah Müller-Degerdon
Silvia Kranebitter
Angelika Weber

E r s a t zm i t g l i e d e r :

Andreas Saurwein
Mag. Christian Jesacher
Clarissa Waldner
Harald Köchl

Innsbruck, 16. April 2019
Für die Zentralwahlkommission: Dr. Rosenkranz

Nr. 465 • Bezirkshauptmannschaft Landeck • LA-APO-K/1/1-2019

KUNDMACHUNG
gemäß § 48 des Apothekengesetzes

betreffend die Führung einer öffentlichen Apotheke

Mag. pharm. Hanus Reisinger, Dorf 172c, 6521 Fließ, hat
bei der Bezirkshauptmannschaft Landeck gemäß § 3 Abs. 1
des Apothekengesetzes, RGBl.Nr. 5/1907, zuletzt geändert
durch das Gesetz BGBl. I Nr. 59/2018, um die Bewilligung zur
Führung einer öffentlichen Apotheke in 6500 Landeck – 
Perjen, Schrofensteinstraße 11, angesucht. Er wird die öffent-
liche Apotheke leiten.

Die Inhaber von öffentlichen Apotheken, die den Bedarf an
der beantragten Apotheke als nicht gegeben erachten, haben
etwaige Einsprüche gegen die Errichtung innerhalb von läng-
stens sechs Wochen, vom Tag der Verlautbarung im Boten 
von Tirol an gerechnet, bei der Bezirkshauptmannschaft Land-
eck geltend zu machen. Einsprüche müssen innerhalb der zu-
vor genannten Frist bei der Bezirkshauptmannschaft Landeck
eingelangt sein; später einlangende Einsprüche können nicht
mehr in Betracht gezogen werden.

Landeck, 16. April 2019
Für den Bezirkshauptmann: Mag. Geiger

Nr. 466 • Amt der Tiroler Landesregierung

OFFENES  VERFAHREN

Elektroinstallationen

Öffentlicher Auftraggeber: Amt der Tiroler Landesregie-
rung – Abteilung Hochbau, Herrengasse 1-3,  6020 Innsbruck.
Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränk-

ten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur Ver -
fügung unter URL: https://tirol.vergabeportal.at/Detail/64785

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen:
elektronisch via https://tirol.vergabeportal.at/Detail/64785
Bezeichnung des Auftrags: Elektroinstallationen – Lan-

desberufsschülerheim Mandelsberg - Innsbruck.
Art des Auftrags: Bauauftrag.
Auskünfte zur Ausschreibung: Haslinger & Gstrein

GmbH & CoKG - office@hge.at

Hauptort der Ausführung: 6020 Innsbruck Mandelsber-
gerstraße.
Schlusstermin für den Eingang der Angebote: 10. Mai

2019, 11 Uhr.
Tag der Absendung dieser Bekanntmachung Tag: 16.

April 2019.
Innsbruck, 16. April 2019

Nr. 467 • Gemeinde Leutasch

OFFENES  VERFAHREN

Lieferung und Montage maschinelle Ausrüstung

Bauvorhaben: Gemeinde Leutasch, WVA Leutasch UFG
BA 05, Instandhaltungs- und Ausbaumaßnahmen – Priorität 1,
Lieferung und Montage maschinelle Ausrüstung.
Auftraggeber: Gemeinde Leutasch.
Ausschreibende Stelle: Ingenieurbüro Passer & Partner

ZT GmbH.
Gegenstand der Ausschreibung: WVA Leutasch UFG BA

05.
Leistungsumfang: Die Gemeinde Leutasch beabsichtigt

die Neuerrichtung von Wasserversorgungsanlagen und
Wasserleitungen. Die Umsetzung des Gesamtbauvorhabes
erfolgt in 3 Baustufen gegliedert in Priorität 1 bis 3. Die
Baumeisterarbeiten der Priorität 1 wurden bereits aus-
geschrieben. Nun erfolgt die Ausschreibung der dazugehöri-
gen maschinellen Ausrüstung.
Bauzeit: April 2019 bis Mai 2020.
LV-Unterlagen und Auskünfte: Die Ausschreibungsun-

terlagen sind ab dem 18. April 2019 bis einschließlich 6. Mai
2019, 14 Uhr von der Ausschreibungsdatenbank (http: //
ausschreibung.at) herunterzuladen. 

Beim Ingenieurbüro Passer & Partner, Andechsstraße 65,
6020 Innsbruck, Tel. 0512/33588, E-Mail: office@passer.at sind
nähere Auskünfte erhältlich. 

Die heruntergeladenen Ausschreibungsunterlagen sind voll-
ständig auszudrucken und als Abgabeunterlagen entsprechend
den Angebotsbedingungen zu verwenden. Abänderungs-, Teil,-
und Alternativangebote sind nicht zulässig. 

Weitere Bedingungen: siehe Ausschreibungsunterlagen
Angebotsabgabe: Die Original-Abgabeexemplare sind für

die Angebotseinreichung jeweils in geeigneter Form zu binden
bzw. zu heften, sodass ein Austausch einzelner Seiten nicht
mehr möglich ist. Für die Vollständigkeit der Angebotsunterla-
gen ist der Bieter verantwortlich.

Das Angebot ist in einem fest verschlossenen Umschlag mit
der Aufschrift „Gemeinde Leutasch“, WVA Leutasch UFG
BA 05, Instandhaltungs- und Ausbaumaßnahmen – Prior-
ität 1, Angebot maschinelle Ausrüstung, NICHT VOR -
ZEITIG ÖFFNEN! einzureichen.

Das Angebot ist rechtsgültig zu unterfertigen. Allfällige Voll-
machten zur Bestätigung der rechtsgültigen Unterfertigung
sind dem Angebot beizulegen. 

Für weitere Informationen siehe Ausschreibungsunterlagen.
Zuschlagsfrist: Ablauf drei Monate nach Ablauf der Ange-

botsfrist.
Leutasch, 18. April 2019

D O N N E R S TA G ,  2 5 .  A P R I L  2 0 1 9 193 S T Ü C K  1 7



Nr. 468 • A.ö. Krankenhaus St. Vinzenz Zams Betriebs GmbH

OFFENES  VERFAHREN
Bek ann tma c h u n g

Möbeltischler

Ausschreibende Stelle: A.ö. Krankenhaus St. Vinzenz 
Betriebs GmbH, Sanatoriumstrasse 43, 6511 Zams.
Auftragsbezeichnung: : A.ö. Krankenhaus St Vinzenz in

Zams, Projekt Haus 3, Teilprojekt H3 – Möbeltischler.
CPV-Codes: 45000000.
Erfüllungsort: Zams (AT334).
Ausschreibungsunterlagen erhältlich unter : www.

auftrag.at

Schlusstermin Angebotsabgabe: 23. Mai 2019, 14.00 Uhr.
Datum der Versendung der Bekanntmachung zur Veröf-

fentlichung im Amtsblatt der EU: 18. April 2019.
.L-673600-9416

Zams, 18. April 2019

Nr. 469 • Bundesimmobiliengesellschaft mbH
vertreten durch Objekt & Facility Management Tirol

D IREKTVERGABE
m i t  v o r h e r i g e r  B e k a n n tma c h u n g

HSL-Installationen
(GZl. IE70051-00006/OFM Tirol-0010/2019)

Auftraggeber: Bundesimmobiliengesellschaft mbH, 1020
Wien, Trabrennstraße 2c, vertreten durch Objekt & Facility Ma-
nagement Team Tirol, 6022 Innsbruck, Kapuzinergasse 38.
Bauvorhaben: Erneuerung zentrale Heizungsverteilung,

Medizinische Universität Innsbruck, Pathologisches Institut,
6020 Innsbruck, Müllerstr. 44.
Teilangebote nicht zulässig.
Angebotsunterlagen: Die Unterlagen können über unsere

Homepage (www.big.at/Projekte/Ausschreibungen) kostenlos
heruntergeladen werden. Bei Rückfragen wenden Sie sich bitte
von 8 Uhr bis 12 Uhr an die Bundesimmobiliengesellschaft
m.b.H., Objekt & Facility Management Tirol, Frau Romana Zankl,
Tel.: 050244-5713, E-Mail: romana.zankl@big.at.

Ende Angebotsfrist: 6. Mai 2019, 11 Uhr. 
Innsbruck, 16. April 2019
Für die Geschäftsführung:

Dipl.-Ing. Dr. Gerald Lobgesang      Dr. Wolfgang Rauth

S T Ü C K  1 7 194 D O N N E R S TA G ,  2 5 .  A P R I L  2 0 1 9



Herausgeber: Amt der Tiroler Landesregierung, 6010 Innsbruck

Erscheint jeden Mittwoch. Redaktionsschluss: Freitag, 12 Uhr.

Bezugsgebühr E 60,– jährlich.
Einschaltungen nach Tarif.
Verwaltung und Vertrieb: Landeskanzleidirektion, 
Innsbruck, Neues Landhaus, 
Tel. 0512/508-1972 – Fax 0512/508-741990 – E-Mail: bote@tirol.gv.at
Redaktion: Innsbruck, Landhaus,
Tel. 0512/508-1976 – Fax 0512/508-741990 – E-Mail: bote@tirol.gv.at
Internet: www.tirol.gv.at/bote
Druck: Eigendruck

Erscheinungsort Innsbruck
Verlagspostamt 6020 Innsbruck

DVR 0059463

Österreichische Post AG

Info.Mail Entgelt bezahlt


	INHALTSVERZEICHNIS
	STELLENAUSSCHREIBUNG
	Nr. 456
	VERORDNUNGEN
	Nr. 457
	Nr. 458
	Nr. 459
	Nr. 460
	Nr. 461
	KUNDMACHUNGEN
	Nr. 462
	Nr. 463
	Nr. 464
	Nr. 465
	OFFENE VERFAHREN
	Nr. 466
	Nr. 467
	Nr. 468
	DIREKTVERGABE
	Nr. 469



